
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535  
тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru 

ИНН9109008526/КПП910901001 

 

ПРИКАЗ 

02.07.2024                                            с.Урожайное                    № 241-О 

 

Об итогах ГИА обучающихся 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 

232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказом 

Минпросвещения, Рособрнадзора от 09.02.2024 № 89/208 «Об утверждении особенностей 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, формы проведения государственной 

итоговой аттестации и условий допуска к ней в 2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных годах», 

приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 31.01.2024 № 59/137 «Об особенностях 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2024 году», Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 05.10.2020 № 546 "Об утверждении Порядка 

заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании 

и их дубликатов" (с изменениями), Положения о форме, периодичности и порядке 

проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

были проведены мероприятия по окончанию 2023/2024 учебного года,  проведению ГИА и 

отчислению учащихся. 

Учащиеся 9 и 11 классов приняли участие в государственной итоговой аттестации. 

Учащиеся 9 класса проходили аттестацию в форме ОГЭ  по 4  предметам: русскому языку 

и математике и двум предметам по выбору. 

Учащиеся 11 класса проходили аттестацию в форме ЕГЭ: 

 Русский  язык; 

 Математика; 

 Предметы по выбору.  

Все обучающиеся  были допущены к государственной итоговой аттестации. 

Итоги аттестации и годового оценивания: 

9 классы (всего – 31 уч-ся (из них 3 – обучающиеся на дому (2 – по адаптированным 

программам, 1 – по общеобразовательной программе)),  сдавали ГИА в форме ОГЭ – 28 

уч-ся, в форме ГВЭ – 3). 

По итогам сдачи ОГЭ в основной период отметку «2» получили 8 учащихся (2 

учащихся имеют по две отметки «2»): 

предмет Кол-во 

уч-ся, получивших «2» 

русский язык 1 

математика 5 

обществознание 1 

география 3 



В резервные сроки 7 учащихся 9-х классов  пересдали экзамен на положительную 

отметку, а 1 учащийся  получил отметку «2». 

По итогам ГИА 30 учащихся 9-х классов (97 %) получили аттестаты об основном 

общем образовании. 

11 класс (всего – 6 уч-ся, сдавали ГИА в форме ЕГЭ – 6 уч-ся. Не преодолел 

минимальный порог Давыдов Виталий (информатика). 

Итоги ГИА с учетом пересдачи в июне: 

 
К

л
ас

с 
 

К
о
л

-в
о
 у

ч
-с

я 

Итоги ГИА Итоги 2023/2024 учебного года 

В
У 

У

Д 

Д
У 

У

Д 

В+Д 

С
У

У

Д 

НУУД 

В
У 

У

Д 

Д
У 

У

Д 

В+Д 

С
У

У

Д 

НУУД 

Ко

л- 

во 

Ко

л-

во 

Кол

-во 
% 

Ко

л-

во 

Ко

л-

во 

% 

Ко

л-

во 

Ко

л-

во 

Кол

-во 
% 

Ко

л-

во 

% 

Ко

л-

во 

Русский язык 9-е 31 9 12 21 68 10 0 0 4 13 17 55 14 0 0 

Математика 9-е 31 5 19 24 77 7 0 0 7 6 13 42 18 0 0 

География 9-е 28 3 18 21 75 7 0 0 4 16 20 71 8 0 0 

Химия 9-е 1 0 1 1 100 0 0 0 1 0 1 100 0 0 0 

Обществознание 9-е 13 0 4 4 31 8 1 8 2 6 8 62 5 0 0 

Информатика 9-е 4 0 3 3 75 1 0 0 0 4 4 100 0 0 0 

Биология 9-е 3 0 2 2 67 1 0 0 1 1 2 67 1 0 0 

По итогам ГИА 6 учащихся 11 класса (100 %) получили аттестаты о среднем 

общем образовании. 

Учителя, которые преподавали предметы в 9-х классах: 
Предмет Класс Учитель 

Русский  язык   9-А,  9-Б  Кузьменок Наталия Николаевна 

Математика 9-А, 9-Б Возная Оксана Анатольевна 

География 9-е Росохатая Маргарита Владимировна 

Биология 9-е Власенко Яна Юрьевна 

Обществознание 9-е Павлятенко Антон Сергеевич 

Химия 9-е Буханец Ольга Ивановна 

Информатика 9-е Чимирис Лариса Васильевна 

 

Итоги ЕГЭ; учителя, которые преподавали в 11 классе: 

Предмет 
Кол-во 

уч-ся 
Набранные баллы 

Средний 

балл 

Минимально

е кол-во 

баллов 

Учитель 

Русский язык 6 39, 39, 54, 61, 66, 73 55 24 Нытник Ирина Вячеславовна 

Математика 

(профиль) 
2 74,76 75 27 Белялова Алие Рустемовна 

Математика 

(база) 
4 3, 4, 4, 4 3,75 3 Белялова Алие Рустемовна 

Физика  2 53, 65 59 36 
Ляляскина Людмила 

Борисовна 

информатика 1 20 20 40 Чимирис Лариса Васильевна 

Обществознание 2 53,59 56 42 Москаленко Ирина Юрьевна 

История 1 44 44 32 Москаленко Ирина Юрьевна 

Химия 1 39 39 36 Буханец Ольга Ивановна 

Биология 1 48 48 36 
Росохатая Маргарита 

Владимировна 

Сравнительный анализ результатов ГИА и годового оценивания показал, что 

подтвердили свои знания и умения учащиеся   9-х по географии и химии,  11 класса по 

русскому языку, математике, физике, повысили показатели учебных достижений 

учащиеся  9-х по русскому языку  и математике, понизили показатели учебных 

достижений учащиеся 11 класса по химии и биологии, 9-х классов по информатике и 

биологии. Это свидетельствует о том, что учителя и некоторые учащиеся не ответственно 

отнеслись к подготовке к ГИА. 



На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям методических объединений учителей – предметников Нытник И.В. 

и Росохатой М.В. на заседаниях МО проанализировать итоги ГИА учащихся 9 и 11  

классов и определить стратегию подготовки учащихся  к ГИА в  2023/2024 учебном году. 

до 01.09.24г. 

2. ЗДУВР Возной О.А. осуществить контроль за подготовкой учащихся к ГИА по 

математике и географии, ЗДУВР Ляляскиной Л.Б. осуществить контроль за подготовкой 

учащихся к ГИА по русскому языку и информатике,  ЗДВР Кузьменок Н.Н. осуществить 

контроль за подготовкой учащихся к ГИА по обществознанию, ЗДВР Асановой Э.А.  

осуществить контроль за подготовкой учащихся к ГИА родному языку 

(крымскотатарскому) через собеседование с учителем, посещение уроков, проведение 

мониторинга. 

2024/2025 уч.год 

3.Учителям-предметникам Беляловой А.Р., Амет Х.З., Кузьменок Н.Н.,  Чимирис Л.В., 

Росохатой М.В., Павлятенко А.С., Москаленко И.Ю.: 

3.1. проанализировать результаты экзаменационных работ, направить всю работу на 

устранение пробелов в знаниях учащихся. 

4.Учителям-предметникам Возной О.А., Ляляскиной Л.Б., Беляловой А.Р., Сафроновой 

Я.А., Амет Х.З., Чимирис Л.В., Кузьменок Н.Н., Москаленко И.Ю., Власенко Я.Ю., 

Буханец О.И., Павлятенко А.С., Росохатой М.В.: 

4.1. создать условия для повторения материала прошлых лет; 

4.2. усилить работу со слабоуспевающими учащимися; 

4.3. обратить внимание на индивидуальную работу с учениками, имеющими как 

пониженный, так и повышенный интерес к предмету; 

4.4. уделять большее внимание приемам организации обратной связи на уроке; 

4.5. своевременно обновлять предметные уголки по подготовке к государственной 

итоговой аттестации, которые находятся в классе; 

4.6. учитывать требования к ЗУН учащихся при выставлении оценок, не допускать 

завышения отметок. 

2024/2025 уч.год 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                       В.Г.Сидоренко 

 

 

 


